
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zerfaliu.  L'incaricato: USAI ALESSIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

 
COMUNE DI ZERFALIU 

Provincia di Oristano 
Via Roma, 1 - 09070  Zerfaliu OR 

P.IVA: 00083990952 CF: 80001210956 
Tel. (+39)0783 27000 PEC: protocollo@pec.comune.zerfaliu.or.it 

_____________________________________________________________ 
 

DETERMINAZIONE  
AREA AMMINISTRATIVO- CONTABILE 

N. 48 DEL 19/03/2024  
 
OGGETTO: Oggetto: INTERVENTO DI ASSISTENZA ECONOMICA URGENTE UNA-
TANTUM AI SENSI DELLA L.R. 23/2005. 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di marzo del giorno diciannove nel proprio ufficio, 

previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del servizio 

Dott.ssa Antonietta Palmas,  nell’esercizio delle proprie funzioni, 

 
in disposto: 

 degli artt.  n. 107 e 109 del D.lgs.18.08.2000 n. 267; 
 del Decreto del Sindaco n. 1 del 08.01.2024, con il quale viene affidato l’incarico di 

Responsabile del Servizio Amministrativo-contabile fino al 31.12.2024 alla dott.ssa 
Antonietta Palmas.   
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTA la Deliberazione del Consiglio comunale n. 34 del 27.12.2023, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione e la Nota Integrativa per il triennio 2024/2026. 

 
RICHIAMATI i seguenti atti:  
- Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione G.C. n. 52 
del 24.10.2023; 
- Regolamento Comunale di contabilità, approvato con deliberazione C.C. n.  29 del 30.11.2023; 
- Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Zerfaliu, approvato con deliberazione 

G.C. 47 del 22.09.2023; 
 

DATO atto che il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le modalità 
disciplinate nel Regolamento Comunale per la disciplina dei controlli, approvato con deliberazione 
C.C. n. 1 del 21.03.2013. 

 

mailto:protocollo@pec.comune.zerfaliu.or.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zerfaliu.  L'incaricato: USAI ALESSIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO l'articolo 151 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli EE.LL. approvato con DLgs 
267/2000. 
 

 
VISTA la L.R. n. 23 del 23.12.2005 “Sistema integrato dei servizi alla persona. Abrogazione della 
Legge Regionale n. 4 del 1998 – Riordino delle funzioni socio assistenziali”. 
 
RICHIAMATA la nota prot. n. 1070/2024 con la quale un cittadino residente di cui si omette il 
nominativo generalizzato in atti di ufficio per tutelarne la privacy come da allegato elenco (Mod. A) 
ha presentato richiesta di un contributo economico. 
 
DATO ATTO che l’ufficio dei servizi sociali ha effettuato le verifiche della condizione 
socioeconomica della persona richiedente aggravata da una situazione di emergenza sociale, da 
come si attesta dalle relazioni del Servizio Sociale Professionale agli atti d’ufficio, e preso atto della 
sussistenza dello stato di bisogno e della situazione di estrema fragilità del richiedente 
(generalizzato in atti d’ufficio per tutelarne la privacy) si  ritiene si possa intervenire per sostenere il 
nucleo nel fronteggiare alcune spese indifferibili; 

  
RITENUTO opportuno concedere un contributo economico urgente una-tantum di 150 € a favore 
del richiedente (generalizzato in atti d’ufficio per tutelarne la privacy) per far fronte allo stato di 
necessità; 

 
DATO ATTO, altresì, che si rende necessario provvedere alla contestuale liquidazione del 
contributo economico di € 150 a favore del nominativo, che si trasmette riservatamente all’Ufficio 
Finanziario di questo Ente; 
 
VISTO l’Allegato “A” indicante il nominativo del destinatario dell’intervento, qui opportunamente 
omesso ai sensi delle disposizioni di cui al D. Lgs. n. 196 del 30 giugno 2003 Codice in materia di 
protezione dei dati personali; 
 
Espresso il parere favorevole della regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 
dell’art. 147 bis del dlgs. N. 267 del 2000 e sulla compatibilità monetaria attestante la compatibilità 
del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica (art. 9 – c 1 – lettera a), punto 2 del D.L. n. 78/2009; 
 
Tutto ciò premesso 
     

DETERMINA 

 
DI ASSEGNARE un contributo economico urgente una-tantum di € 150 a favore della persona di 
cui si omette il nominativo generalizzato in atti di ufficio per tutelarne la privacy come da allegato 
elenco (Mod. A);  

 
DI IMPEGNARE e di LIQUIDARE contestualmente la somma complessiva di € 150 alla persona 
interessata, da imputare sul Cap. 1877/1 Assistenza economica” del Bilancio 2024/2026 esercizio 
2024.  
 
DI DARE ATTO che i dati dei beneficiari del presente intervento, non verranno pubblicati 
nell’apposita sezione del sito web istituzionale dell’Ente, ai sensi del D. Lgs 33/2013, art. 26, 
comma 4, ma custodito agli atti del Servizio sociale; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zerfaliu.  L'incaricato: USAI ALESSIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del procedimento per la pubblicazione nel 
sito istituzionale dell’Ente all’indirizzo www.comune.zerfaliu.or.it. e all’albo pretorio on line ai 
sensi del D.Lgs. n.33/2013. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

Dott.ssa Antonietta Palmas


